
沖ト協発第７７号 

令和５年７月１９日 

貨物運送事業者 各位 

（公社）沖縄県トラック協会会長 

（ 公 印 省 略 ）                             

引越管理者講習の開催について 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素は、当協会の業務運営等につきまして、格別のご理解、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、引越事業者各実務担当者（見積り・作業・応対・管理者）への標準引越運送約款他関係法令の周知

徹底のための「引越管理者講習」を開催いたします。 

 また、本講習は、全日本トラック協会が運営しております引越事業者優良認定制度（引越安心マーク）の

申請資格における、“申請するすべての事業所に「引越管理者講習終了者」を配置”のための役割も併せ持

っております。 

 受講を希望される方はお申込みいただきますようお願い申し上げます。 

敬 具 

記 

1. 日   時  令和５年９月２１日（木）１０時００分～１６時００分（予定） 

  受付９時３０分～９時５０分 

         ※原則遅刻は認めませんが、遅れる方は必ず沖ト協へ連絡を入れるようお願いします。 

 

2. 場   所  （公社）沖縄県トラック協会 九州沖縄トラック研修会館５階 第一研修室 

         ※駐車場には限りがございますので、満車の場合はお近くの有料駐車場をご利用くだ

さいますようお願いいたします。 

 

3. 受講対象者   平成１７年度以降の全ト協統一形式引越基本講習を受講された方 

  ※２０２０度以前の引越管理者講習修了者の方は更新（再受講）が必要になります。 

 

4. 講習内容  引越に係るクレーム相談（全ト協に寄せられた引越相談） 

         見積、請求、延期、破損等について（個人研究・グループ討議） 

 

5. 定 員 数  ３０名 ※定員に達し次第締め切ります。また今年度受講が必須の方を優先します。 

 

6. 申込方法  別紙の【申込書 兼 受講票】に必要事項を記入し、令和５年８月３０日（水）まで 

       に沖ト協へ郵送又は、直接窓口にてお申し込みください。 

       (締め切り後の受付は一切いたしません。) 

 

7. 受  講  費  協 会 員：２，０００円 / 非協会員：３，５００円 

       ※受講費は当日徴収いたします。 

 

8. 持 ち 物  □ 筆記用具   □ 顔写真(別紙参照。指定サイズの写真をご用意下さい) 

 □ 名刺（複数枚）□自社で使用している見積書（書式） 

         □ （※前日基本講習を受講された方は、講習で使用したテキストをご持参下さい。 


